
Latvija kviečia švęsti ir dovanoja renginių paradą

Lapkričio 18-ąją Nepriklausomybės dienos renginiai nuvilnys per šimtmetį švenčiančią
Latviją. Kaimyninės šalies gyventojai kviečia atvykti į svečius ir kartu paminėti šią istorinę
sukaktį bei švęsti Latvijos šimtmetį renginiuose.

Šventinį savaitgalį per visą šalį nuvilnys renginių banga, kuri bus didžiausia sostinėje
Rygoje. Ką veikti bus galima rasti ir šeimoms, ir draugų kompanijoms, trokštančioms
pamatyti Rygą nauju kampu. Išrinkome keletą iš renginių, kurių nevalia praleisti, o išsamią
Latvijos šimtmečio Nepriklausomybės dienos renginių programą rasite puslapyje lv.100.lv.

Miestas švytės naujomis spalvomis – lapkričio 16-19 d. sostinę nutvieks šviesų festivalis
„Šviečianti Ryga“.Pirmą kartą šis festivalis įvyko 2008 m. ir nuo tada kasmet šviesų
instaliacijų išmarginta Latvijos sostinė kviečia atrasti interaktyvų miestą tamsoje. Skirtingų
Europos šalių menininkai pristatys savo kūrinius tema „Ir štai pakilo Šviesos pilis“.
Šviesos meno kūriniai bus eksponuojami Rygos parkuose ir aikštėse, senamiesčio kiemuose,
taip pat įsikurs ant senamiesčio pastatų, bažnyčių fasadų.

Ypač nepakartojamas šventės reginys planuojamas Dauguvos upės pakrantėje. Sutemus čia
ant krantinės susirinkę žiūrovai galės išvysti įspūdingą  Latvijos šimtmečiui skirtą šviesų
pasirodymą „Saulės gyvenimas“. Pasirodymas pasakos istoriją apie Latviją nuo
nepriklausomybės paskelbimo iki šių dienų. Jo pabaigoje dangų nušvies įspūdingi Latvijos
šimtmečio fejerverkai, skirti Latvijos ateičiai ir tikėjimui šalies gyventojais. Šviesų ir
fejerverkų reginį papildys ypatinga muzikinė programa, sudaryta iš gerai žinomų latvių
liaudies dainų, chorinių bei populiarios muzikos kūrinių fragmentų, būdingų skirtingiems
Latvijos istorijos laikotarpiams.

„Abi pusės“ – šokio ir multimedijos pasirodymas.Rygos arenoje susijungs muzika, šokis
ir šiuolaikinės technologijos.  Žiūrovai turės išskirtinę galimybę patirti Latvijos šimtmetį
visiškai kitaip – 3D formatu. Choreografija, scenografija, apšvietimas, projekcijos bus
sujungtos į visumą ir kvies pajusti naują meninę patirtį. Daugiau nei 450 baleto, šiuolaikinių
ir liaudies šokio šokėjų atliks specialų pasirodymą ant 2000 kvadratinių metrų dydžio
scenos. Tokios patirties negalima praleisti!

Dienos programa užleis vietą vakarui ir žengiant į naktį renginiai persikels į naktinius
klubus, kur vyks projektas „Šimtmečio nakties klubas“. Klubams buvo pasiūlyta groti tik
Latvijos muzikantų atliekamą ar sukurtą muziką ir jau dabar 78 vietos atsiliepė į šį kvietimą,
todėl naktis bus paženklinta Latviškais ritmais ir melodijomis.

https://sc.bns.lt/view/item/lv100.lv/en/programme/calendar/


Latvija kviečia švęsti ir dovanoja renginių paradą

Tai tik mažytė gausios Latvijos šimtmečio programos dalis, iš kurios galės išsirinkti ir
tradicinių renginių mėgėjai, ir tie, kurie mėgsta eksperimentuoti bei kasdien atrasti naujų
patirčių. Daugiau informacijos apie šimtmetį galite rasti interneto tinklalapyje latvia.travel.
Lengvai susiplanuoti savo kelionę ir  susipažinti su dar nematytomis Latvijos vietomis galite
latvia.travel/trip-planner, o sekdami Instagram paskyrą @EnjoyLatvia atrasite šimtus
neregėtų Latvijos vaizdų.

http://www.latvia.travel/en
http://www.latvia.travel/trip-planner
https://sc.bns.lt/view/item/instagram.com/enjoylatvia

